



LÄÄKEINFORMAATIOVERKOSTON TOIMENPITEEN TOTEUTTAMISEKSI KÄYNNISTETTÄVÄN KEHITTÄMISPROJEKTIN AIEPAPERIN SISÄLTÖ JA FORMAATTI

Kehittämiprojektin (työ)nimi: Potilaiden osallistumisen tarkastuslista tutkijoille

Tavoite

Konkreettinen ja yksityiskohtainen tavoite sekä kuvaus, mihin lääkeinformaatiostrategian toimenpiteeseen kehittämisprojekti liittyy.

Tavoitteena on tehdä tarkastuslista ja "huoneentaulut" tutkijoille, joiden avulla rationaalisen lääkehoidon tutkijat saavat konkreettisia vinkkejä siitä, miten voivat omalta osaltaan vahvistaa potilaiden osallisuutta tutkimuksissaan. Pääasiallisena tavoitteena on parantaa rationaalisen lääkehoidon tutkimusten laatua ja vaikuttavuutta tekemällä tiiviimpää yhteistyötä potilaiden ja potilasjärjestöjen kanssa.

Työ liittyy Lääkeinformaatioverkoston Tutkimus ja seuranta -työryhmän ja sen alatyöryhmän "Potilaan osallisuus rationaalisen lääkehoidon tutkimuksissa" toimintaan.

Tarve ohjeistukselle havaittiin, kun alatyöryhmä järjesti Lääkeinformaatioverkoston toimintasuunnitelmassa kirjattua "Tutkimusseminaari potilaan osallisuudesta rationaalisen lääkehoidon tutkimusten toteutukseen yhteistyössä RATTI-tutkimusverkoston kanssa" kokonaisuutta.

Tehtävät

Alustava kuvaus tehtävistä, miten tavoitteet saavutetaan (Voidaan yhdistää aikataulun kuvaukseen).

Tutkimus ja seuranta -työryhmän alla toimiva "Potilaiden osallisuus rationaalisen lääkehoidon tutkimuksissa" -alatyöryhmä on tehnyt tarkastuslistan ja koonnut käytännön vinkkejä tutkijoille.

Kun tarkastuslista on hyväksytty, tavoitteiden saavuttamista voidaan edistää jakamalla tarkastuslistaa Lääkeinformaatioverkostossa mukana olevien organisaatioiden kautta tutkijoille ja kannustamalla tutkijoita yhteistyöhön potilasjärjestöjen kanssa. Tarkastuslistaa esitellään myös erilaisissa seminaareissa ja muissa tilaisuuksissa, ja sen on tutkijoiden vapaasti hyödynnettävissä.

Vastuut

Vähintään yksi vastuuhenkilö, hänen edustamansa organisaatio, yhteystiedot ja missä Lääkeinformaatioverkoston työryhmässä hän on jäsenenä.

Mirjami Tran Minh, SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry (Lääkeinformaatioverkoston koordinaatioryhmä, Potilaiden osallisuus rationaalisen lääkehoidon tutkimuksissa -työryhmän jäsen)

Muut jäsenet:

Aimo Strömberg, EUPATI Suomi (Potilaiden osallisuus rationaalisen lääkehoidon tutkimuksissa -työryhmän jäsen)

Rationaalisen lääkehoidon tutkimusverkosto (RATTI):

Muut työryhmän jäsenet, jotka ovat olleet mukana työstämässä tarkastuslistaa: Kari Linden (YA), Kirsi Kvarnström (HUS), Agnese Rönngard (UEF), Anne-Marie Vartti (EUPATI), Tarja



Pajunen (Potilas- ja asiakasturvallisuuden kehittämiskeskus, Lääkeinformaatioverkoston Lääkkeen käyttäjän osallisuus varmistaa lääkehoidon onnistumisen -työryhmä)

Resurssit

Alustava kuvaus resursseista: miten mukana olevat organisaatiot osallistuvat, haetaanko ulkopuolista rahoitusta jne. Kuvaus mitä mukaan haluavilta organisaatioilta odotetaan. Eri organisaatiot voivat olla mukana projektissa erilaisilla panoksilla ja rooleilla (kuvaus erilaisista osallistumismahdollisuuksista).

Ei ulkopuolista rahoitusta, työssä ovat olleet mukana Potilaiden osallisuus rationaalisen lääkehoidon tutkimuksissa -alatyöryhmän jäsenet oman työnsä ohella.

Lääkeinformaatioverkoston jäsenet voivat halutessaan ja omien resurssiensa puitteissa jakaa tietoa osallisuuden tarkastuslistasta.

Aikataulu

Alustava kuvaus kehittämissuorituksen aikataulusta. Kerrottava vähintään vuodet, jolloin projekti meneillään. (Voidaan yhdistää toimenpiteiden kuvaukseen)

Tarkastuslista on sisällöltään valmis ja se on tarkoitettu pysyvään käyttöön (täydennetään / muokataan tarpeen mukaan koordinaatioryhmän kommenttien perusteella pienryhmän toimesta).

Kun Lääkeinformaatioverkoston logon käyttöoikeus varmistuu, se lisätään dokumenttiin ja se taitetaan siistiksi PDF-tiedostoksi.

Seuranta

Alustava kuvaus kehittämissuorituksen toteutumisen seurannasta.

Seuranta toteuttaa Tutkimus ja seuranta -työryhmän Potilaiden osallisuus rationaalisen lääkehoidon tutkimuksissa -alatyöryhmä, mm. kokoamalla tietoa siitä, missä tarkastuslistaa on esitelty, kuinka laajalle sitä on jaettu ja kuinka moni sitä on hyödyntänyt.

Hyödyntäminen, vaikuttavuus ja viestintä

Alustava kuvaus kehittämissuorituksen tulosten hyödyntämisestä ja siitä, mitä vaikuttavuutta kehittämissuorituksella haetaan ja miten siitä viestitään projektin ulkopuolelle.

Tavoitteena on lisätä potilaiden osallisuutta rationaalisen lääkehoidon tutkimuksissa ja sitä kautta lisätä tutkimusten laatua ja vaikuttavuutta sekä vahvistaa yhteistyötä potilasjärjestöjen ja tutkijoiden välillä.

Tarkastuslistaan tekemisessä ovat olleet mukana Lääkeinformaatioverkoston lisäksi Rationaalisen lääkehoidon tutkimusverkosto (RATTI) ja EUPATI Suomi, joiden logot tulevat myös tarkastuslistaan.

Projektista / tarkastuslistasta ja vinkeistä viestitään EUPATI Suomen ja muiden potilasjärjestöjen kautta sekä RATTI-verkoston ja Lääkeinformaatioverkoston uutiskirjeissä sekä verkkosivuilla.

Lisätietoja

Potilaiden osallistumisen tarkastuslista tutkijoille ja lähteitä 10.3.2023 (word)



LUOTETTAVAN
LÄÄKETIEDON
PUOLESTA
Lääkeinformaatioverkosto

Tarkastuslistan liitteet

Liite 1: Miksi tutkijan kannattaa tehdä yhteistyötä potilasjärjestöjen kanssa (kuva)

Liite 2: Potilasjärjestöyhteistyön kehittäminen rationaalisen lääkehoidon tutkimuksessa (kuva)

Aiepaperi toimitetaan täytettynä koordinaatioryhmän sihteerille (paivi.kiviranta@fimea.fi)

Aiepaperin hyväksyntä Lääkeinformaatioverkoston koordinaatioryhmässä oikeuttaa Lääkeinformaatioverkoston logon ja sloganin käyttöön.